



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

OFÍCIO Nº 100/2026/GAB-SEMED

Mojuí dos Campos (PA), 04 de março de 2026.

A Sua Excelência

Sr. Arthur Possimoser do Socorro

Prefeitura Municipal de Placas

Assunto: Solicitação de autorização para adesão à Ata de Registro de Preços nº 005/2025.

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-a cordialmente, submeto à apreciação de Vossa Excelência pedido de autorização para adesão, na condição de órgão não participante ("carona"), à Ata de Registro de Preços nº 005/2025, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2025, promovido por esta Prefeitura.

A referida Ata, gerenciada por vossa Senhoria, tem como objeto o "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO MUNICÍPIO DE PLACAS/PA, com vigência de 12 (doze) meses.

O Município de Mojuí dos Campos, por meio de sua Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMED, manifesta o interesse na adesão correspondente a **29,96% (Vinte e nove vírgula noventa e seis por cento.)** dos quantitativos conforme detalhado na tabela abaixo, nos termos do que faculta o art. 86 da Lei nº 14.133/2021, conforme abaixo:

Código	Produto	Modelo/Marca	Qtde Adesão 29,96%	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA AGENDA TIPO PERMANENTE, REVESTIMENTO CAPA CURVIM ECOLOGICO, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 205, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA, LARGURA 143, PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERISTICA ADICIONAIS FOLHAS COM IMPRESSÃO EM PRETO, GRAVAÇÃO NA CAPA, QUANTIDADE DE PAGINAS 336, FORMATO FOLHAS 14,3X20,5 COR PRETA	FORONI	582	UN	R\$ 20,00	R\$ 11.640,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

2	ALFINETE ALFINETES DE CABEÇA COLORIDA, FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL OU MATERIAL METÁLICO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COM ACABAMENTO LISO E PONTA AFIADA, GARANTINDO PRECISÃO E SEGURANÇA DURANTE O USO. AS CABEÇAS FEITAS DE PLÁSTICO COLORIDO E NÚCLEOS VARIADOS, PROPORCIONANDO VISIBILIDADE E FACILIDADE NA IDENTIFICAÇÃO. CAIXA DEVE CONTER 100 UNIDADES DE ALFINETESS	BRW	244	CX	R\$ 4,75	R\$ 1.159,00
3	ALFINETE EM METAL DE ALTA QUALIDADE, NÚMERO 29, FABRICADO EM METAL RESISTENTE À CORROSÃO, COM PONTA AFIADA E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO OU METÁLICO PARA FÁCIL ADERÊNCIA. CAIXA DEVE CONTER 50 UNIDADESDE ALFINETES	BACCHI	244	CX	R\$ 3,68	R\$ 897,92
5	ALMOFADA PARA CARIMBO ALMOFADA DE TECIDO, MEDIDAS: 6,7 X 11,0MM, COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE METAL, COR:PRETO	RADEX	179	UN	R\$ 6,14	R\$ 1.099,06
6	ALMOFADA PARA CARIMBO ALMOFADA DE TECIDO, MEDIDAS: 6,7 X 11,0MM, COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE METAL, COR: VERMELHO	RADEX	182	UN	R\$ 6,14	R\$ 1.117,48
7	APAGADOR DE QUADRO MAGNETICA APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, NEGRO E VERDE, MEDINDO 15 X 5 CM, BASE DE PLÁSTICO, FELTRO COM ESPESURA MÍNIMA DE 4.0 MM, DE FELTRO TRATADO COM TYPE E BASE DE PLÁSTICO ABS 2000 ANATÔMICO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR PILOT.	RADEX	1009	UN	R\$ 8,00	R\$ 8.072,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

11	BANDEJA DE ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS DE MESA MATERIAL: POLIESTIRENO, TAMANHO DOS COMPARTIMENTOS: COMPATÍVEL COM PAPEL A4, LARGURA X PROFUNDIDADE: 25,2 CM X 37 CM, QUANTIDADE DE COMPARTIMENTOS: 3 NÍVEIS. COR: TRANSPARENTE	MAXCRIL	246	UN	R\$ 38,00	R\$ 9.348,00
12	BANDEJA DE ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS DE PAREDE MATERIAL: PLÁSTICO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 11,5CM (C) 23,4CM (L) X 33,5CM (A), 3 COMPARTIMENTOS ESCALONADOS COM BOA VISIBILIDADE, COMPATÍVEL COM PAPEL DO TAMANHO A4	MAXCRIL	213	UN	R\$ 61,00	R\$ 12.993,00
13	BASE DE FITA ADESIVA TAMANHO (AXCXL): 9X10X20CM, MATERIAL: PLÁSTICO, SUPORTAR ROLOS DE 120 MM - 250 MM	BRW	268	UN	R\$ 16,00	R\$ 4.288,00
14	BLOCO DE RASCUNHO/AVISO BLOCO PARA RASCUNHO EM CUBO, SEM PAUTA, QUANTIDADE DE FOLHAS: 750, MEDIDAS: 9,5CM X 8,0CM, COLORIDO	ACRIMET	480	UN	R\$ 51,00	R\$ 24.480,00
15	BLOCO DE RASCUNHO/AVISO BLOCO PARA RASCUNHO EM CUBO, SEM PAUTA, QUANTIDADE DE FOLHAS: 750, MEDIDAS: 9,5CM X 8,0CM, COLORIDO	ACRIMET	120	UN	R\$ 51,00	R\$ 6.120,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

19	BORRACHA BICOLOR BORRACHAS BICOLORES, FABRICADA EM MATERIAL SINTÉTICO NÃO TÓXICO, DE ALTA QUALIDADE, E COM BOA PERFORMANCE PARA REMOVER GRAFITE E TINTA DE SUPERFÍCIES DE PAPEL. POSSUIR DUAS EXTREMIDADES DE NÚCLEOS SEPARADOS: UMA PARA APAGAR GRAFITE E OUTRA PARA APAGAR TINTA. O MATERIAL DE BORRACHA DEVE SER MACIO, PORÉM RESISTENTE AO DESGASTE, GARANTINDO QUE NÃO DANIFIQUE O PAPEL E NÃO DEIXE RESÍDUOS. AS BORRACHAS DEVEM SER DE FÁCIL ENTREGA E POSSUEM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 6 CM X 3 CM X 1,5 CM. A EMBALAGEM DEVE CONTER 20 UNIDADES.	KIT	204	CX	R\$ 30,00	R\$ 6.120,00
----	--	-----	-----	----	-----------	--------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

26	CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR CRISTAL TRANSPARENT, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NÍVEL DA TINTA E, SEU INTERIOR, VIDE OUTROS DADOS. PONTEIRA EM PLÁSTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR DA TINTA, COM CLIPS E VENTILADA, DEVENDO SE FIXAR FIRMEMENTE AO CORPO DA CANETA. TAMPINHA TRASEIRA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERÁ SER INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL: BIC, PILOT, PAPER MATE, FABER CASTELL, COMPACTOR, PENTEL OU SUPERIOR - CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	164	CX	R\$ 35,00	R\$ 5.740,00
29	CANETA PERMANENTE MARCADOR PERMANENTE (PONTA POLIÉSTER 2.0MM). COR PRETA. TINTA A BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA: 0,5MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS - CAIXA COM NO MINIMO 12 UNIDADES	JOCAR	178	CX	R\$ 25,00	R\$ 4.450,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

30	CANETA PRETA CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR CRISTAL TRANSPARENTE EM QUALQUER TONALIDADE, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NÍVEL DA TINTA E, SEU INTERIOR, VIDE OUTROS DADOS. PONTEIRA EM PLÁSTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR DA TINTA, COM CLIPS E VENTILADA, DEVENDO SE FIXAR FIRMEMENTE AO CORPO DA CANETA. TAMPINHA TRASEIRA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERÁ SER INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL: BIC, PILOT OU SUPERIOR- CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES	COMPACTOR	551	CX	R\$ 30,00	R\$ 16.530,00
----	--	-----------	-----	----	-----------	---------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

31	CANETA PRETA CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR CRISTAL TRANSPARENTE EM QUALQUER TONALIDADE, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NÍVEL DA TINTA E, SEU INTERIOR, VIDE OUTROS DADOS. PONTEIRA EM PLÁSTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR DA TINTA, COM CLIPS E VENTILADA, DEVENDO SE FIXAR FIRMEMENTE AO CORPO DA CANETA. TAMPINHA TRASEIRA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERÁ SER INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL: BIC, PILOT OU SUPERIOR- CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES	COMPACTOR	137	CX	R\$ 30,00	R\$ 4.110,00
----	--	-----------	-----	----	-----------	--------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

32	CANETA VERMELHA CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO , COR CRISTAL TRANSPARENTE EM QUALQUER TONALIDADE, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NÍVEL DA TINTA E, SEU INTERIOR, VIDE OUTROS DADOS. PONTEIRA EM PLÁSTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR DA TINTA, COM CLIPS E VENTILADA, DEVENDO SE FIXAR FIRMEMENTE AO CORPO DA CANETA. TAMPINHA TRASEIRA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERÁ SER INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL: BIC, PILOT OU SUPERIOR. CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	66	CX	R\$ 31,00	R\$ 2.046,00
39	CLIQUE NIQUELADO NUMERO 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES. PADRÃO IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI.	BRW	1026	CX	R\$ 8,00	R\$ 8.208,00
40	CLIPS NIQUELADO NUMERO 10/0 CAIXA COM 20 UNIDADES CADA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCH	BRW	819	CX	R\$ 7,23	R\$ 5.921,37
41	CLIPS NIQUELADO NUMERO 10/0 CAIXA COM 20 UNIDADES CADA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCH	BRW	204	CX	R\$ 7,23	R\$ 1.474,92
42	CLIPS TRANÇADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO NR. 1 CLIPS TRANÇADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO NR. 1. COM 12 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI	BACCHI	1026	CX	R\$ 2,35	R\$ 2.411,10



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

44	COLA DE ISOPOR COLA ESPECÍFICA PARA ISOPOR, À BASE DE ÁGUA, LIVRE DE SOLVENTES AGRESSIVOS, ATÓXICOS E INODORES. A APRESENTAÇÃO DEVE SER EM TUBO OU FRASCO COM BICO APLICADOR, CONTENDO ENTRE 70G E 100G POR UNIDADE. DEVE POSSUIR COBERTURA RÁPIDA, SER TRANSPARENTE APÓS A SECAGEM SEM DEIXAR TECIDOS VISÍVEIS, OFERECER ALTA ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA APÓS A CURA, ALÉM DE NÃO DANIFICAR O ISOPOR OU SUPERFÍCIES DELICADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES	IRIS	177	CX	R\$ 40,00	R\$ 7.080,00
45	COLA DE ISOPOR COLA ESPECÍFICA PARA ISOPOR, À BASE DE ÁGUA, LIVRE DE SOLVENTES AGRESSIVOS, ATÓXICOS E INODORES. A APRESENTAÇÃO DEVE SER EM TUBO OU FRASCO COM BICO APLICADOR, CONTENDO ENTRE 100G POR UNIDADE. DEVE POSSUIR COBERTURA RÁPIDA, SER TRANSPARENTE APÓS A SECAGEM SEM DEIXAR TECIDOS VISÍVEIS, OFERECER ALTA ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA APÓS A CURA, ALÉM DE NÃO DANIFICAR O ISOPOR OU SUPERFÍCIES DELICADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES	IRIS	254	CX	R\$ 43,00	R\$ 10.922,00
47	COLA LIQUIDA BRANCA LAVAVEL-1KG COLA BRANCA COM SECAGEM TRANSPARENTE, COLA ESCOLAR ATÓXICA ADEQUADA PARA CRIANÇAS, EMBALAGEM 1X1KG-CAIXA COM 12 UNIDADES	IRIS	142	CX	R\$ 142,33	R\$ 20.210,86
48	COLA LIQUIDA BRANCA LAVAVEL-1KG COLA BRANCA COM SECAGEM TRANSPARENTE, COLA ESCOLAR ATÓXICA ADEQUADA PARA CRIANÇAS, EMBALAGEM 1X1KG-CAIXA COM 12 UNIDADES	IRIS	35	CX	R\$ 142,33	R\$ 4.981,55



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

51	COLA QUENTE (REFIL) COLA QUENTE, EM BASTÃO, 7MM X 200MM, CAIXA COM 10 UNIDADES.	RENDCOLA	179	CX	R\$ 55,00	R\$ 9.845,00
55	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 18 ML. FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC. - CAIXA COM 12 UNIDADES	IRIS	87	CX	R\$ 38,00	R\$ 3.306,00
57	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 22 X 16CM ENVELOPE PARA CONVITE 16X22CM - EMBALAGEM C/ 175 ENVELOPES, KRAT 180GRS, COR BRANCO	FORONI	30	PC	R\$ 101,00	R\$ 3.030,00
58	ENVELOPE BRANDO 114MMX229MM ENVELOPE PARA OFICIO 114MMX229MM - EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES, GRAMATURA: 63G/M2, COR BRANCO	FORONI	252	PC	R\$ 100,00	R\$ 25.200,00
59	ENVELOPE BRANDO 114MMX229MM ENVELOPE PARA OFICIO 114MMX229MM - EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES, GRAMATURA: 63G/M2, COR BRANCO	FORONI	63	PC	R\$ 100,00	R\$ 6.300,00
64	FELTRO- REFIL FELTRO REFIL PARA SUBSTITUIÇÃO NA BASE DO APAGADOR DE QUADRO BRANCO ESPESSURA DO FELTRO DE 2MM, TAMANHO DO FELTRO 14X5CM, KIT COM NO MINIMO DUAS UNIDADES	RADEX	71	KIT	R\$ 7,75	R\$ 550,25
65	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50M FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 50M. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR 3M.	EMBALANDO	2496	UN	R\$ 6,00	R\$ 14.976,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

66	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50M FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 50M. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR 3M.	EMBALANDO	624	UN	R\$ 6,00	R\$ 3.744,00
67	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 50 MM X 50 M FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM, INCOLOR, TIPO MONOFACE, ROLO DE 50MM X 50M (LXC). PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3M	EMBALANDO	2136	UN	R\$ 8,00	R\$ 17.088,00
69	FITA CREPE, 19 MM X 50 M - FITA CREPE, ADESIVA, TAMANHO: 19 MM X 50 M. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SCOTCH 3M	EMBALANDO	945	UN	R\$ 6,00	R\$ 5.670,00
70	GIZ PARA QUADRO NEGRO (BRANCO) GIZ PARA QUADRO NEGRO DE ALTA QUALIDADE, COM ALTA VISIBILIDADE E FACILIDADE DE DESLIGAMENTO . FABRICADO EM MATERIAL À BASE DE CARBONATO DE CÁLCIO , OFERECENDO BOA ADERÊNCIA À SUPERFÍCIE DO QUADRO E GARANTINDO QUE A ESCRITA SEJA CLARA E NÍTIDA. A TEXTURA DO GIZ DEVE SER SUAVE, SEM SER MODERADAMENTE QUEBRADIÇA, PARA EVITAR RESÍDUOS DURANTE O USO, MAS COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA NÃO SE DESGASTAR RAPIDAMENTE. CADA PEÇA DE GIZ DEVE TER APROXIMADAMENTE 8 CM DE COMPRIMENTO E 1 CM DE DIÂMETRO . A CAIXA 24 UNIDADES.	GIATTO	94	CX	R\$ 9,00	R\$ 846,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

71	GIZ PARA QUADRO NEGRO (COLORIDO) GIZ PARA QUADRO NEGRO DE ALTA QUALIDADE, COM ALTA VISIBILIDADE E FACILIDADE DE DESLIGAMENTO . FABRICADO EM MATERIAL À BASE DE CARBONATO DE CÁLCIO , OFERECENDO BOA ADERÊNCIA À SUPERFÍCIE DO QUADRO E GARANTINDO QUE A ESCRITA SEJA CLARA E NÍTIDA. A TEXTURA DO GIZ DEVE SER SUAVE, SEM SER MODERADAMENTE QUEBRADIÇA, PARA EVITAR RESÍDUOS DURANTE O USO, MAS COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA NÃO SE DESGASTAR RAPIDAMENTE. CADA PEÇA DE GIZ DEVE TER APROXIMADAMENTE 8 CM DE COMPRIMENTO E 1 CM DE DIÂMETRO . A CAIXA 24 UNIDADES.	GIATTO	48	CX	R\$ 7,55	R\$ 362,40
72	GRAMPEADOR DE MADEIRA GRAMPEADOR DE MADEIRA PRESSÃO 04 GRAMPOS 8MMM	JOCAR	150	UN	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

73	GRAMPEADOR DE PAPEL ATE 240 FOLHAS GRAMPEADOR PARA PAPEL, DE MESA, TAMANHO GRANDE. UTILIZA GRAMPOS 23/8 A 23/23. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO ANATÔMICO, APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, PARA MAIOR CONFORTO AO GRAMPEAR. GAVETA EM AÇO CROMADO OU PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA. MOLA DO EMPURRADOR EM FORMATO HELICOIDAL DE ALTA RESISTÊNCIA E RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DOS GRAMPOS E CARAÇA DEVERÁ SER DE METAL, NÃO SERÁ ACEITO A PRESENÇA DE NENHUM COMPONENTE PLÁSTICO NA ESTRUTURA. BASE COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GENMES.	BRW	263	UN	R\$ 86,33	R\$ 22.704,79
----	---	-----	-----	----	-----------	---------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

75	GRAMPEADOR DE PAPEL ATÉ 30 FOLHAS GRAMPEADOR PARA PAPEL, DE MESA. TAMANHO GRANDE. CAPACIDADE GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS. ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO ANATÔMICO, APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, PARA MAIOR CONFORTO AO GRAMPEAR. GAVETA EM AÇO CROMADO OU PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA. MOLA DO EMPURRADOR EM FORMATO HELICOIDAL DE ALTA RESISTÊNCIA. TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DOS GRAMPOS E CARAÇA DEVERÁ SER DE METAL, NÃO SERÁ ACEITO A PRESENÇA DE NENHUM COMPONENTE PLÁSTICO NA ESTRUTURA. BASE COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CARBEX	BRW	240	UN	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00
76	GRAMPO COBREADO 26/6 GRAMPOS METÁLICOS COBREADOS MODELO 26/6, INDICADOS PARA USO EM GRAMPADORES MANUAIS E DE MESA DE PEQUENO A MÉDIO PORTE. FABRICADOS EM AÇO DE ALTA QUALIDADE COM ACABAMENTO COBREADO, OFERECEM RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO E FIXAÇÃO SEGURA. DIMENSÕES: LARGURA DE 26 MM (26) E ALTURA DE 6 MM (6), ADEQUADAS PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITO 75G/M². CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES, ACONDICIONADAS EM CAIXA RESISTENTE, GARANTINDO PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO	BRW	463	CX	R\$ 9,00	R\$ 4.167,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

78	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 GRAMPOS METÁLICOS GALVANIZADOS MODELO 23/13, DESENVOLVIDOS PARA USO EM GRAMPADORES DE ALTO DESEMPENHO, PRÓPRIOS PARA ENCADERNAÇÃO E FIXAÇÃO DE MATERIAIS ESPESSOS. FABRICADOS EM AÇO GALVANIZADO DE ALTA RESISTÊNCIA, OFERECEM EXCELENTE DURABILIDADE E PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. DIMENSÕES: LARGURA DE 23 MM (23) E ALTURA DE 13 MM (13), ADEQUADAS PARA GRAMPEAR ATÉ 90 FOLHAS DE PAPEL SULFITO 75G/M². CAIXA CONTENDO 1.000 UNIDADES, ACONDICIONADAS EM CAIXA ROBUSTA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO SEGUR	BRW	486	CX	R\$ 5,00	R\$ 2.430,00
79	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, EM AÇO, COR NIQUELADO, 8 X 1, APLICAÇÃO EM FIXAÇÃO DE FOLHAS E PASTAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	DELLO	342	CX	R\$ 13,00	R\$ 4.446,00
82	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO DE 160 X 220 MM (CXL), CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54G.	ANIMATIVA	366	UN	R\$ 19,00	R\$ 6.954,00
83	MARCADOR DE PAGINA MARCADOR DE PÁGINA DE PAPEL 38 MM X 15 MM - 4 BLOCOS (COLORIDOS) DE PAPEL, CONTENDO 100 MARCADORES	BRW	784	UN	R\$ 19,00	R\$ 14.896,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

85	MARCADOR PARA REPROJETORES MARCADOR ESPECÍFICO PARA USO EM REPROJETORES (RETROPROJETORES), IDEAL PARA ESCRITA EM TRANSPARÊNCIAS E OUTROS MATERIAIS PROJETÁVEIS. A TINTA DEVE SER À BASE DE PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A BORRÕES, COM SECAGEM RÁPIDA E SEM RISCO DE MANCHAS DURANTE O USO. O MARCADOR DEVE TER UMA PONTA MÉDIA (1,0 MM A 1,5 MM). O CORPO DO MARCADOR DEVE SER ERGONÔMICO E FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA VENTILADA PARA EVITAR O RESSECAMENTO DA TINTA, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE. A CAIXA DEVE CONTER 12 UNIDADES DE MARCADOR, PODENDO SER EM CORES SORTIDAS (PRETO, AZUL, VERMELHO, VERDE) OU DE UMA ÚNICA COR, CONFORME SOLICITADO. IDEAL PARA USO EM AMBIENTES EDUCACIONAIS, CORPORATIVOS OU ADMINISTRATIVOS, DURANTE APRESENTAÇÕES E EXPLICAÇÕES EM TRANSPARÊNCIAS.	BRW	40	CX	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
87	PAPEL ALCALINO P/PLOTTER (SULFITE) PAPEL BOBINADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, APLICAÇÃO PLOTTER, COMPRIMENTO 50, GRAMATURA 75, LARGURA 914	SILFER	874	UN	R\$ 21,00	R\$ 18.354,00
88	PAPEL ALCALINO P/PLOTTER (SULFITE) PAPEL BOBINADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, APLICAÇÃO PLOTTER, COMPRIMENTO 50, GRAMATURA 75, LARGURA 914	SILFER	218	UN	R\$ 21,00	R\$ 4.578,00
89	PAPEL AUTOADESIVO TIPO CONTACT PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, ROLO COM DIMENSÕES DE 450 MM (LARGURA) X 25 M (COMPRIMENTO).	VMP	831	UN	R\$ 37,00	R\$ 30.747,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

90	PAPEL AUTOADESIVO TIPO CONTACT PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, ROLO COM DIMENSÕES DE 450 MM (LARGURA) X 25 M (COMPRIMENTO).	VMP	207	UN	R\$ 37,00	R\$ 7.659,00
91	PAPEL CARTÃO PAPEL CARTÃO DE ALTA QUALIDADE, FABRICADO EM MATERIAL CELULÓSICO . A GRAMATURA DO PAPEL DEVE SER ACIMA DE 200 G/M² , GARANTINDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA AS PROPOSTAS ESPECÍFICAS. O PAPEL DEVE TER ACABAMENTO LISO E UNIFORME , SEM ONDULAÇÕES OU FALHAS, E SER DE COR BRANCA , OU CONFORME ESPECIFICADO (PODE SER TAMBÉM COLORIDO, SE NECESSÁRIO). SUPERFÍCIE DEVE SER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS A LASER, JATO DE TINTA E PROCESSOS DE IMPRESSÃO OFFSET , PERMITINDO A IMPRESSÃO NÍTIDA DE TEXTOS, IMAGENS E GRÁFICOS. A DIMENSÃO DO PAPEL PODE SER A4 (21 CM X 29,7 CM) . FLEXÍVEL , MAS COM RESISTÊNCIA A RASGOS E DOBRAS, PACOTE COM 100	VMP	186	PC	R\$ 38,00	R\$ 7.068,00
92	PAPEL KRAFT, 80G, BOBINA DE 10KG, COM 60CM X 165M PAPEL KRAFT, COR NATURAL, 80G, BOBINA COM 10 KG, MEDIDAS DO ROLO: 60 CM X 165 M. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A C N SRA LIBANO	SANTICK	138	UN	R\$ 73,00	R\$ 10.074,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

93	PAPEL OFICIO PAPEL OFÍCIO DE ALTA QUALIDADE, FABRICADO EM MATERIAL CELULÓSICO, COM ACABAMENTO LISO E UNIFORME , ADEQUADO PARA USO EM IMPRESSORAS A LASER, JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORAS E MÁQUINAS DE ESCREVER . O PAPEL DEVE TER GRAMATURA DE 75 G/M² A 90 G/M² , GARANTINDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS. O TAMANHO DO PAPEL DEVE SER DE OFÍCIO (21,5 CM X 33 CM) . A SUPERFÍCIE DO PAPEL DEVE SER BRANCA , SEM MANCHAS OU IMPERFEIÇÕES, E DEVE PERMITIR UMA IMPRESSÃO CLARA E NÍTIDA, SEM BORRÕES OU FALHAS. O PAPEL DEVE SER NÃO TÓXICO , COM ACABAMENTO DE QUALIDADE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DA IMPRESSÃO POR LONGOS PERÍODOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER 500 FOLHAS POR RESMA	CHAMEX	964	RM	R\$ 33,00	R\$ 31.812,00
----	---	--------	-----	----	-----------	---------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

94	PAPEL OFÍCIO PAPEL OFÍCIO DE ALTA QUALIDADE, FABRICADO EM MATERIAL CELULÓSICO, COM ACABAMENTO LISO E UNIFORME, ADEQUADO PARA USO EM IMPRESSORAS A LASER, JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORAS E MÁQUINAS DE ESCRIVER. O PAPEL DEVE TER GRAMATURA DE 75 G/M² A 90 G/M², GARANTINDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS. O TAMANHO DO PAPEL DEVE SER DE OFÍCIO (21,5 CM X 33 CM). A SUPERFÍCIE DO PAPEL DEVE SER BRANCA, SEM MANCHAS OU IMPERFEIÇÕES, E DEVE PERMITIR UMA IMPRESSÃO CLARA E NÍTIDA, SEM BORRÕES OU FALHAS. O PAPEL DEVE SER NÃO TÓXICO, COM ACABAMENTO DE QUALIDADE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DA IMPRESSÃO POR LONGOS PERÍODOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER 500 FOLHAS POR RESMA	CHAMEX	241	RM	R\$ 33,00	R\$ 7.953,00
95	PAPEL TAMANHO A4 PCT 500 FOLHAS BRANCO PAPEL SULFITE, TAMANHO A4 210 X 297MM, ULTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA. PAPEL BRANCO, ALCALINO, MULTIUSO, QUE PERMITA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. GRAMATURA: 72 G/M2 A 78 G/M2. ESPESSURA: 0,091 MM A 0,105 MM. UMIDADE: 2,7% A 4,3%. ASPEREZA BENDTSEN MÁXIMA 320,1 ML/MIN. ALVURA MÍNIMA: 95,9%. CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL CERFLOR OU FSC. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CHAMEX -PAPEL SULFITE A4, 75G, 210MMX297MM, CAIXA COM 10 RESMAS	CHAMEX	1498	CX	R\$ 41,00	R\$ 61.418,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

96	PAPEL TAMANHO A4 PCT 500 FOLHAS BRANCO PAPEL SULFITE, TAMANHO A4 210 X 297MM, ULTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA. PAPEL BRANCO, ALCALINO, MULTIUSO, QUE PERMITA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. GRAMATURA: 72 G/M2 A 78 G/M2. ESPESSURA: 0,091 MM A 0,105 MM. UMIDADE: 2,7% A 4,3%. ASPEREZA BENDTSEN MÁXIMA 320,1 ML/MIN. ALVURA MÍNIMA: 95,9%. CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL CERFLOR OU FSC. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CHAMEX -PAPEL SULFITE A4, 75G, 210MMX297MM, CAIXA COM 10 RESMAS	CHAMEX	374	CX	R\$ 41,00	R\$ 15.334,00
97	PASTA AZ TAMANHO OFICIO LOMBO ESTREITO PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, COM PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO - CAIXA 10 UNIDADES TAMANHO: 28,5 X 34,5 X 5.3 CM	FRAMA	240	CX	R\$ 128,00	R\$ 30.720,00
98	PASTA AZ TAMANHO OFICIO LOMBO ESTREITO PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, COM PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO - CAIXA 10 UNIDADES TAMANHO: 28,5 X 34,5 X 5.3 CM	FRAMA	59	CX	R\$ 128,00	R\$ 7.552,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

99	PASTA AZ TAMANHO OFICIO LOMBO LARGO PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO - CAIXA 10 UNIDADES	FRAMA	252	CX	R\$ 146,00	R\$ 36.792,00
107	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO DE ESPESSURA 0,50 MM, PLASTIFICADA, GRAMATURA: 538 A 580G/M2. MEDIDAS: 361 X 0 X 240MM. COR CASTANHA, COM PRENDEDOR E MOLAS DE METAL, SUPORTE DE POLIPROPILENO, VISOR, ETIQUETA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DELLO - CAIXA COM 50 UNIDADES	FRAMA	379	CX	R\$ 239,00	R\$ 90.581,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

118	PORTA GRAMPO E CANETA KIT CONTENDO PORTA GRAMPOS E CANETAS, IDEAL PARA USO EM ESCRITÓRIOS, ESCOLAS E AMBIENTES ADMINISTRATIVOS. OS PORTA- GRAMPOS FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR DE 1.000 A 2.000 GRAMPOS, MANTENDO-OS ORGANIZADOS E DE FÁCIL ACESSO. A PORTA CANETA PROJETADO PARA ACOMODAR ATÉ 10 CANETAS, COM DIVISÓRIAS INTERNAS PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E FÁCIL VISUALIZAÇÃO. CONTEM 1 UNIDADE DE PORTA GRAMPOS E 1 UNIDADE DE PORTA CANETAS, AMBAS COM DESIGN COMPACTO E FUNCIONAL, ADEQUADAS PARA USO EM MESAS DE TRABALHO OU ESTAÇÕES DE TRABALHO. A COR PODE SER VARIADA (PRETO, AZUL, TRANSPARENTE).	ACRIMET	272	UN	R\$ 18,00	R\$ 4.896,00
120	REGUA RÉGUA 30 CM , EM PVC TRANSPARENTE, BORDAS SEM CHANFROS, COM 0,75 MM DE ESPESSURA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRIDENT-CAIXA COM 100 UNIDADES	WALEU	21	CX	R\$ 100,00	R\$ 2.100,00
121	TESOURA PARA USO GERAL - TESOURA PARA USO GERAL, EM LÂMINA EM AÇO INOX 7", CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 275 MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.	TRAMONTINA	252	UN	R\$ 30,00	R\$ 7.560,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

124	TINTA PARA CARIMBO TINTA PARA CARIMBO, 42 ML, COR: AZUL , DIMENSÕES DO PRODUTO 73 X 3 X 9 CM; 0,03 G, EMBALAGEM: PLÁSTICO, SECAGEM RAPIDA - CAIXA C NO MINIMO 6 UND - 40 ML CADA TINTA TINTA PARA CARIMBO , 42 ML, COR: PRETO , DIMENSÕES DO PRODUTO 73 X 3 X 9 CM; 0,03 G, EMBALAGEM: PLÁSTICO, SECAGEM RAPIDA - CAIXA C NO MINIMO 6 UND - 40 ML CADA TINTA	RADEX	43	CX	R\$ 29,00	R\$ 1.247,00
125	TINTA PARA CARIMBO TINTA PARA CARIMBO, 42 ML, COR: VERMELHA , DIMENSÕES DO PRODUTO 73 X 3 X 9 CM; 0,03 G, EMBALAGEM: PLÁSTICO, SECAGEM RAPIDA - CAIXA C NO MINIMO 6 UND - 40 ML CADA TINTA	RADEX	26	CX	R\$ 26,00	R\$ 676,00
127	E V A UM MATERIAL LEVE; DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; CORES DIVERÇAS	LEONORA	768	PC	R\$ 22,93	R\$ 17.610,24
129	TNT MATERIAL TÊXTIL FEITO DE FIBRAS SINTÉTICAS UNIDAS POR PROCESSOS QUÍMICOS, TÉRMICOS OU MECÂNICOS. CORES VARIADAS	SANTA FE	279	RL	R\$ 61,00	R\$ 17.019,00
133	CADERNO CADERNO, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 100 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE DESENHO, SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE, TIPO: TAMANHO OFÍCIO	CREDEAL	1245	UN	R\$ 14,00	R\$ 17.430,00
134	CADERNO CADERNO, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 100 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE DESENHO, SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE, TIPO: TAMANHO OFÍCIO	CREDEAL	311	UN	R\$ 14,00	R\$ 4.354,00
140	FOLHA ISOPOR FOLHA ISOPOR, NOME: ISOPOR	ISOPLACA	576	UN	R\$ 7,00	R\$ 4.032,00
142	PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA, PAPEL CAMURÇA	VMP	105	PC	R\$ 87,33	R\$ 9.169,65



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

143	PAPEL SEDA PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	VMP	115	PC	R\$ 24,33	R\$ 2.797,95
146	COLA COLA, COMPOSIÇÃO: METIL/ETIL/CETONA/RESINA ACRÍLICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: FITA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VEDAÇÃO DE BORDAS/SECAGEM RÁPIDA	TIC BEND	243	BNG	R\$ 46,00	R\$ 11.178,00
147	MASSA MODELAR MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO: 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES: 6 UN, COR: SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: COM MOLDES, PRAZO VALIDADE: 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA	BRW	504	UN	R\$ 8,00	R\$ 4.032,00
148	PAPEL VERGÊ PAPEL VERGÊ, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, TIPO: CLÁSSICO, COR: BRANCO LINHO, GRAMATURA: 180 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, FORMATO: A4	MASTERPRINT	69	PC	R\$ 14,00	R\$ 966,00
149	PAPEL FOTOGRÁFICO PAPEL FOTOGRÁFICO, PAPEL FOTOGRÁFICO	MASTERPRINT	49	PC	15	R\$ 735,00
150	PAPEL AUTO - ADESIVO PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: ESTAMPADO, LARGURA: 45 CM	VMP	45	PC	48	R\$ 2.160,00
155	BORRACHA APAGADORA ESCRITA BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	KIT	33	CX	110,33	R\$ 3.640,89
TOTAL TOTAL DA ATA: R\$ 811.061,43 (Oitocentos e onze mil, sessenta e um reais e quarenta e três centavos).						R\$ 811.061,43



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

Para a devida instrução do nosso processo administrativo de contratação, solicito a Vossa Excelência, caso autorizada a adesão, a gentileza de nos encaminhar os seguintes documentos, em especial:

- a) Cópia da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2025 e seus anexos;
- b) Publicação da Ata de Registro de Preços;
- c) Homologação da Autoridade competente do órgão gerenciador;
- d) Parecer jurídico;
- e) Parecer do Controle Interno;
- f) Cópia da proposta de preços da empresa beneficiária da Ata;
- g) Indicação formal da empresa vencedora, contendo razão social, CNPJ e dados para contato; e
- h) Demais documentos que julgar necessários.

Por fim, rogo que a resposta a este pleito seja formalizada com a maior brevidade possível e encaminhada ao endereço de e-mail nplan@mojuidoscamos.pa.gov.br.

Colocamo – nos à disposição para quaisquer esclarecimento adicionais.

Respeitosamente,

IZAILTON DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DECRETO N° 003/2025